

Finansdepartementet  
[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)  
Kopia:  
[fi.ba.eu@regeringskansliet.se](mailto:fi.ba.eu@regeringskansliet.se)

## Yttrande: En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22)

Fi2024/00894

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande.

### Sammanfattning

Mittuniversitetet anser att det är bra att utredningen har gjorts och håller till stora delar med om problembeskrivningarna men inte till alla förslag till åtgärder. En svaghet i utredningen är att den haft kostnadseffektivitet ur ett administrativt perspektiv som utgångspunkt och då inte beaktat den positiva effekt som förvaltningen av EU-medel har i ett bredare perspektiv genom det arbete som görs lokalt och regionalt.

### Yttrande i sin helhet

Mittuniversitetet är positiva till att utredningen gjorts men en bredare ansats hade varit att föredra då enbart kostnadseffektivitet ur ett förvaltningsperspektiv framkommer. På så sätt framstår felaktigt att en centralisering är mer effektiv då man ej beaktar att sammanhållningspolitiken till stor del genomförs på lokal och regional nivå. För detta behöver kompetens finnas i hela Sverige och det lokala och regionala perspektivet återfinnas i både det strategiska proaktiva arbetet såväl som i beslut.

Mittuniversitetet ser positivt på en förvaltande myndighet för fonder kopplat till sammanhållningspolitiken och att ESF, Interreg, ERUF m.m. i framtiden förvaltas av Tillväxtverket. Det föreligger dock en risk för att

#### Kontakt

Telefon 010-142 80 00  
Webb [miun.se](http://miun.se)

#### Campus

Sundsvall Holmgatan 10, SE-851 70 Sundsvall  
Östersund Kunskapens väg 8, SE-831 25 Östersund

även kompetens centraliseras geografiskt och inte återfinns regionalt såsom är fallet i dagsläget. Om även kompetensen centraliserar till några få ställen kan förståelsen för de regionala och lokala skillnader som finns i Sverige minska på sikt och påverka hantering och beslut negativt.

Mittuniversitetet avstyrker förslaget att göra om det regionala strukturfondspartnerskapet till en regional referensgrupp. Det är bra att arbetssättet görs om så att partnerskapet blir mer strategiskt men mandat för beslut bör även finnas regionalt. Dock är vi eniga om att både hantering och bedömning av ansökningar behöver professionaliseras avsevärt för att skapa en mycket mer transparent beslutsprocess med bättre kvalitet och effektivitet samt undvika jävssituationer.

Mittuniversitetet avstyrker förslaget att göra ett nationellt program av ERUF istället för nio regionala program. ERUF ska bidra till att jämna ut de regionala skillnader vilket görs bäst inom respektive NUTS-område och inte genom att kraftsamla till några större nationella projekt och utvecklingsområden såsom föreslås i betänkandet.

Mittuniversitetet avstyrker förslaget att minska den lokala och regionala kompetensen i stora delar av landet som en centralisering kan komma att betyda. Detta gäller särskilt vid Länsstyrelserna där kompetens i areella näringar är mycket viktig att ha kvar inom länen, och inte flytta kompetens till Jordbruksverket och några få länsstyrelser, då förutsättningarna skiljer sig åt inom Sverige.

Mittuniversitetet ser positivt på ett nationellt program för rennäring om det minskar regelkrånglet men det får inte ske på bekostnad av Sametingets inflytande eller en minskning av medel till samer.

## Föredragande och beslut

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av forskningsstrateg Ludde Edgren. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har prorektor Anna Olofsson,

universitetsdirektör Louise Beskow, samordnare Anna Haeggström och studentrepresentanter Simon Odolese och Erik Lund varit.

Sundsvall 2024-06-25

Anders Fällström, rektor  
Signeras digitalt via EduSign